
 

 
 

COMUNE DI PARTINICO 
Città Metropolitana di Palermo 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

n.q. AUTORITA’ COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE 

N° 06   del 19.01.2026 

 
OGGETTO: CHIUSURA PER Il GIORNO 20 GENNAIO 2026 DI TUTTI GLI ISTITUTI 

SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO, VILLE, GIARDINI, CIMITERO E STADIO 

COMUNALE A SEGUITO AVVISO DEL DIPARTIMENTO DI PROTEZIONE CIVILE        

N. 26019 DEL 19.01.2026 PER FORTI VENTI DI BURRASCA E PRECIPITAZIONI 

DIFFUSE A CARATTERE DI ROVESCIO O TEMPORALE. 

 

L’anno duemilaventisei il giorno 19 del mese di Gennaio 

 

IL SINDACO 

Nella Sua qualità di Autorità Comunale di Protezione Civile 

 

 

VISTA la legge che attribuisce al Sindaco poteri do Ordinanza extra ordinem in 

materia di Protezione Civile 

VISTO l’allegato foglio pareri 

 

ORDINA 

DI APPROVARE la superiore proposta ed in conseguenza adottare il presente atto 

con la narrativa, la motivazione ed il dispositivo, da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte e di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 

IL SINDACO 

 

F.to Dott. Pietro Rao 

 

 



 

 

 

 
 

COMUNE DI PARTINICO 

Città Metropolitana di Palermo 

 

SETTORE 7 

 PROTEZIONE CIVILE E SERVIZI DATORIALI 

 

PROPOSTA DI ORDINANZA DEL SINDACO 

n.q. AUTORITA’ COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE 

N° 01   del 19.01.2026       

 

 
OGGETTO: CHIUSURA PER Il GIORNO 20 GENNAIO 2026 DI TUTTI GLI ISTITUTI 

SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO, VILLE, GIARDINI, CIMITERO E STADIO 

COMUNALE A SEGUITO AVVISO DEL DIPARTIMENTO DI PROTEZIONE CIVILE        

N. 26019 DEL 19.01.2026 PER FORTI VENTI DI BURRASCA E PRECIPITAZIONI 

DIFFUSE A CARATTERE DI ROVESCIO O TEMPORALE. 

 

Il proponente: Responsabile del Settore 7 Protezione Civile e Sevizi Datoriali 

Che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in 

relazione al presente atto 

 

PREMESSO CHE 

 

- L’ Avviso diramato dal Dipartimento Regionale di Protezione Civile n. 26019 del 

19.01.2026 prevede forti venti di burrasca e precipitazioni diffuse a carattere di 

rovescio o temporale con conseguenti rischi caduta alberi con livello di 

PREALLARME nelle zone B, C, D, E e dunque sul territorio comunale;    

 

- che le suddette condizioni meteo climatiche possono essere causa di pericolo, per la 

viabilità del centro abitato, per la eventuale caduta di alberi all’interno delle Ville e 

giardini della Città e del Cimitero comunale, di Rischio per coloro i quali frequentano 

lo Stadio Comunale;  

  

 

 

 



 

 

CONSIDERATO che:  

 

- per tali motivi e a scopo precauzionale al fine di scongiurare pericolo per la pubblica 

incolumità, si rende opportuno disporre la chiusura di:  

 

ISTITUTI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO 

VILLE E GIARDINI COMUNALI 

CIMITERO COMUNALE (sono consentite solo le tumulazioni) 

STADIO COMUNALE 

per tutta la giornata del 20 GENNAIO 2026  

 

 

SENTITI: 

Il Responsabile Del Settore VI Servizi Cimiteriali e Cura della Città, Ing. D’Asaro 

Gianluca e il Responsabile del Settore II Servizi alla Comunità e alla persona, Sig.ra 

Vitale Nadia  

 

PROPONE DI ORDINARE 

 

A scopo precauzionale e al fine di scongiurare pericolo per la pubblica incolumità, la 

chiusura di: 

 

ISTITUTI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO 

VILLE E GIARDINI COMUNALI 

CIMITERO COMUNALE (sono consentite solo le tumulazioni) 

STADIO COMUNALE 

per tutta la giornata del 20 GENNAIO 2026  

 

DISPONE 

 

Che Copia della presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e sul 

sito Istituzionale dell’Ente nonché trasmessa tramite pec: 

 

- Alle Forze di Polizia presenti sul territorio comunale 

- Al Dipartimento Regionale di Protezione Civile 

- Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici di ogni ordine e grado 

- Ai Responsabili di Settore dell’Ente 

- Alle sedi delle TV locali 

 

Il proponente Responsabile del Settore 7 

Protezione Civile e Servizi Datoriali 

F.to Dott.ssa Antonina Indelicato 

 



 

 

 
PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO: CHIUSURA PER Il 

GIORNO 20 GENNAIO 2026 DI TUTTI GLI ISTITUTI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E 

GRADO, VILLE, GIARDINI, CIMITERO E STADIO COMUNALE A SEGUITO AVVISO 

DEL DIPARTIMENTO DI PROTEZIONE CIVILE N. 26019 DEL 19.01.2026 PER FORTI 

VENTI DI BURRASCA E PRECIPITAZIONI DIFFUSE A CARATTERE DI ROVESCIO O 

TEMPORALE. 

  
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Sulla presente proposta di ordinanza si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 

bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 come applicabili nell'Ordinamento regionale: 

 

x parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa 

parere NON FAVOREVOLE per le motivazioni allegate. 

Partinico, li 19/01/2026  

 

 

Il Responsabile del Settore 7 

Protezione Civile e Servizi Datoriali 

F.to Dott.ssa Antonina Indelicato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente ordinanza è stata affissa, in copia, all’Albo Pretorio on line 

del Comune per 15 giorni consecutivi dal _________________ al 

___________________ al n. _______ 

 

Partinico, lì ________                                   Il Responsabile della pubblicazione on 

line ______________ 

 

============================================================

========== 

 

IL  S E G R E T A R I O   C O M U N A L E 

 

Su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione all’albo on line di cui 

sopra 

 

CERTIFICA 

che la presente ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio on line il giorno 

__________________ per quindici giorni consecutivi. 

 

Partinico , lì ________           Il Segretario 

Generale 

Dott.ssa Antonella Spataro 

 

============================================================

========== 


